
 
 
 
 

          DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

 

SÍDLO FIRMY: 
K Trnové 106 

330 12 Horní Bříza 
 

PROVOZOVNA: 
Drahotínská 411 
331 51 Kaznějov 

 
IČO: 27971511 

DIČ: CZ27971511 
 

tel: 378 601 212-3 
fax: 373 312 011 

 
info@znacky-plzen.cz 
www.znacky-plzen.cz 

 

 

Silniční záchytný systém Euro GS4 (Euro GS2) je jednoduchý 

svodidlový systém pro úroveň zadržení N2 se již 40 let používá na 

francouzských silnicích a dálnicích. 

Skládá se ze sloupků profilu C100 zaberaněných po dvou (Euro 

GS2) či po čtyřech (Euro GS4) metrech. Na sloupek je připevněn distanční díl a na něj pak 

svodnice profilu A.  

V případě havárie se distanční díl odpojí a svodnice utvoří kapsu, do které automobil 

zachytí. 

Svodidlové systémy Euro GS2 a Euro GS4 splňují požadavky pro úroveň zadržení N2 dle 

EN 1317-5:2007. Dne 30. Listopadu 2009 získaly ES certifikát shody č. 1826-CPD-08-02-

03-DR3. 

Technické parametry: Euro GS-2m 

sloupky po 2m 

Euro GS-4m 

sloupky po 4m 

Úroveň zadržení N2 N2 

Pracovní šířka (w) W5 (1,4m) W6 (1,9m) 

Dynamický průhyb Dm 1,2m 1,6m 

Ze žádné ze složek záchytného systému při nárazové zkoušce neodlétl díl větší než 2kg 
(plně v souladu s EN 1317)  

 

Ke svodidlu EURO GS dodáváme širokou škálu doplňků – např.  bezpečnostní ochrany 

pro motocyklisty, směrové sloupky apod. Povrchovou úpravu svodnic lze vytvořit 

prakticky jakoukoliv na přání zákazníka (design dřeva, různé barvy dle vzorníku RAL 

apod.) 


